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" CONSEJERIA DE SRESIDENCIA
Comunidad

DIRECCION GENERAL DE RELACIONES
de Madrid CON LA ASAMBLEA DE MADRID - ---v.-

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTEST. ACION a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la

Diputada del Grupo Parlamentario Socialista, Sra. Morales Porro , que se relacionan a
continuacion:

- PE 132/20 R 1906
- PE 133/20 R 1907

Madrid, 27 dgifebrero de 2020

Ana Isabel artin Fernandez
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munida
de Madrid

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del
Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE  132/20 R 1906

AUTOR/A: Lorena Morales Porro (GPS)

ASUNTO: cuindo estd prevista la aprobacién del Protocolo de Actuaciéon y Coordinacién en
Mutilacion Genital Femenina promovido desde la Direccién General de la Mujer

RESPUESTA:

Desde la Consejeria de Politicas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad se informa que
actualmente se estd trabajando sobre un borrador de Protocolo Intersectorial promovido por la
Direccién General de Igualdad y en el que participan representantes de las distintas Direcciones
Generales de esta Consejeria asi como representantes de las Consejerias de Sanidad y Educacidn,
junto con entidades sociales. La previsién que se maneja en estos momentos por parte de la
Direccidn General de Igualdad es que este protocolo esté aprobado antes de acabe el afio 2020.

Madrid, 26 de febrero de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



Comunidad
de Madrid

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del
Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE  133/20 R 1907

AUTOR/A: Lorena Morales Porro (GPS)

ASUNTO: qué presupuesto esta previsto para el Protocolo de Actuacién y Coordinacion en
Mutilacion Genital Femenina promovido desde 1a Direccién General de la Mujer

RESPUESTA:

Desde la Consejeria de Politicas Sociales, Familias, Igualdad y Natalidad se informa que
actualmente se estd trabajando sobre un borrador de Protocolo Intersectorial promovido por la
Direccién General de Igualdad y en el que participan representantes de las distintas Direcciones
Generales de esta Consejeria asi como representantes de las Consejerias de Sanidad y Educacion,
junto con entidades sociales. Este protocolo no lieva aparejada ninguna dotacién presupuestaria.

Madrid, 26 de febrero de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



